史兴领、许广德提交的《简式权益变动报告书》，自前次权益变动报告书披露日

至本次权益变动报告书签署之日，因公司股本变动、合肥国创一致行动人成员变

化以及合肥国创减持公司股份等原因，合肥国创及其一致行动人合计持有公司股

份比例累计已减少 5%。

一、权益变动的基本情况

1、本次权益变动前，即前次权益变动报告书披露日，合肥国创及其当时的

一致行动人董永东、史兴领、许广德、杨杨合计持有公司股份89,565,327股，持

股比例为 37.44% 。具体内容详见公司于 2018 年 9 月 7 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2、自前次权益变动报告书披露日至本次权益变动报告书签署之日，合肥国

创及其一致行动人发生的权益变动情况如下：

2019年12月，公司完成了募集配套资金非公开发行股份事宜，公司总股本由

239,233,684股增至250,384,762股，同时因原一致行动人成员之一杨杨减持公司股

份，合肥国创及董永东、史兴领、许广德、杨杨合计持有公司股份87,061,427股，

持股比例为34.77%。

2020年4月，合肥国创原一致行动人成员之一杨杨不再持有公司股份及合肥

国创股权，且退出了一致行动关系，杨杨退出后，董永东、史兴领、许广德等三

人仍为合肥国创的一致行动人；本次变动后，合肥国创及其一致行动人合计持有

公司股份86,461,420股，持股比例为34.53%。具体内容详见公司于2020年4月28

日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的相关公告。

2020年5月，公司完成史兴领等业绩承诺方业绩补偿股份回购注销事宜，公

司总股本由250,384,762股减少至249,515,065股，合肥国创及其一致行动人合计持

有公司股份减少至86,415,454股，持股比例为34.63%。

2021年5月，公司完成史兴领等业绩承诺方业绩补偿股份回购注销事宜，公

司总股本由249,515,065股减少至243,885,860股，合肥国创及其一致行动人合计持

有公司股份减少至86,118,203股，持股比例为35.31%。

2021年8月11日至2022年1月17日，合肥国创通过集中竞价交易和大宗交易方

式累计减持公司股份7,002,329股，合肥国创及其一致行动人目前合计持有公司股

份79,115,604股，持股比例为32.44%。

综上，自前次权益变动报告书披露日至本次权益变动报告书签署之日，合肥

国创及其一致行动人合计持有公司股份比例累计已减少5%。

3、本次权益变动前后持股情况

股东

名称
股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

股数（股）
占当时总股

本比例（%）
股数（股）

占目前总

股本比例

（%）

合肥

国创

合计持有股份 68,829,768 28.77 61,827,439 25.35

其中：无限售条件股份 0 0.00 61,827,439 25.35

   有限售条件股份 68,829,768 28.77 0 0.00

董永东
合计持有股份 12,955,978 5.42 12,955,978 5.31

其中：无限售条件股份 0 0.00 3,238,995 1.33

   有限售条件股份 12,955,978 5.42 9,716,983 3.98

史兴领

合计持有股份 4,675,674 1.95 4,332,187 1.78

其中：无限售条件股份 0 0.00 1,083,047 0.44

   有限售条件股份 4,675,674 1.95 3,249,140 1.33

杨杨

合计持有股份 3,103,907 1.30 0 0.00

其中：无限售条件股份 0 0.00 0 0.00

   有限售条件股份 3,103,907 1.30 0 0.00

合计  89,565,327 37.44 79,115,604 32.44

二、其他事项

1、本次股东权益变动符合《中华人民共和国证券法》、《深圳证券交易所

创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创

业板上市公司规范运作》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《深

圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等

法律法规及有关承诺的规定。

2、本次权益变动的具体情况详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《科大国创软件股份有限公司简式权益变动报告书》。

3、本次权益变动实施不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构

及持续经营产生影响。

特此公告。

科大国创软件股份有限公司董事会

  2022年1月19日

	一、权益变动的基本情况
	二、其他事项